J) Acest act de danie, tipărit la I. Lupaș, Studii, conferințe și comu
nicări istorice. București, 1928, vol. I, p. 206—208, cu data de 5 August 1684, 
pare mai potrivit a se încadra în seria corespondențelor trimise de Apaffi 
la Sibiu în Iulie și August 1680; data de 1584, care poate fi o eroare de 
tipar, trebue deci înlocuită cu cea de 1680. 
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et industriam eo convertent, quatenus principibus quibusvis 
diu Romanorum Imperatoribus, signanter vero gloriosa reminis- 
centia Carolo Magno condecorari, ac inter caeteros singularis 
sane fortitudinis, prudentiae, dexteritatis, ac solertiae vir Wolff- 
gangus Brankovics Podgoricensis hereditarius Herzegoviniae, Sir- 
miae et Ivanapolis districtuum Dominus, ea praebuit eximiorum 
qualitatum, virtutumque specimina, ut harum intuitu, in realis 
et actualis praelibati sacri Romani Imperii principi honorem 
sublimări meruerint. Te inquam Georgium Brankovics, ac per 
Te Savam pariter Brankovics, fratrem tuum carnalem et uteri
num, haeredes item ac posteritates suos utriusque sexus, uni- 
versas, masculos et faeminas in futurum, et in infinitum nascitu- 
ros, ex certa nostra scientia, motuque proprio, ac animo deli
berato, non solum in ordinem et numerum caetumque ac con
sortium verorum et indubitatorum Regni nostri Hungariae Libe
rorum Baronum evehendos, agregandos, annumerandos et coop- 
tandos, verum etiam in haereditate suprafactorum, Herzegoviniae, 
Sirmiae, et Ivanopolis districtuum, quam antelatus olim Wolff- 
gangüs Brankovics Podgoricensis gavisus fuisse perhiberetur, 
confirmandos et ratificandos esse duximus. Et quidem vel ex eo 
etiam hanc benignitatis nostram propensionem et singulärem 
gratiam erga Te Georgium Brankovics, praenominatumque fra
trem tuum iam Liberos Barones nominatos et creatos exhibere, 
et declarare voluimus, quo vestro exemplo, aliis etiam fidelibus, 
praecipue vero haeredibus et posteritatibus vestris fidelia ob- 
sequia et benemerendi studia amplectendi ac imitandi calcar, et 
majus quodammodo incitamentum addatur. — Decernentes 
eadem Caesarea et Regia authoritate nostra, et hoc Edicto nos
tro statuentes, ut de caetero, Tu Georgius Brankovics et supra- 
fatus frater tuus, haeredes item et posteri vestri utriusque sexus 
universi, perpetuis futuris semper temporibus, veri ac indubitati 
Liberi Barones tamquam de genere Lìberorum Baronum pro
creati, a nobis nostrisque succesoribus, ac universis, et singulis 
aliis, cuiuscumque praeeminentiae, status, conditionis, aut dig
nitatis existent, teneri, dici, nominari et ubique locorum, ac ter- 

8
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rănim haberi debeant, Tituloque spectabilis ac magnificis, sed 
et caeteris praerogativis Liberis Baronibus debitis, uti, fruì, et 
gaudere, prouti etiam in praespecificatorum districtuum haere- 
ditate per nos benigne confirmata et ratihabita, in aevum per
manere possitis ac valeatis.

Mandantes insuper universis et singulis Maj esta tis nostrae 
Regnorum et provinciarum subditis, aliisque cuiuscumque dig
nitatis et praeeminentiae, status, gradus, ordinis et conditionis 
existant, ut Te Georgium Brankovics, praememoratumque fra- 
trem tuum haeredesque et posteritates vestras, utriusque sexus 
universas, pro veris liberis Baronibus habeant, reputent, nomi
nent et honorent, eoque titulo et praerogativis universis jugiter 
uti, fruique et gaudere, sinant, nec adversus ilia et banc Caesa- 
ream atque regiam concessionem, gratiamque et indultum nos
trum impediant, molestent et perturbent, uti ab aliis impediri, 
molestări, perturbarique sinant quovis modo; si qui vero ex no
bis subjectis id attentare praesumpserit, nostram, succesorum- 
que nostrorum noverit indignationem ac incursum. Ut autem per- 
petuum et célébras huius nostrae benignitatis et clementiae in 
oculos hominum incurat signum, signum et monumentum, eadem, 
quam praemissum est caesarea regiaque auctoritate et gratia 
nostra, antiqua et gentilitia armorum Vestrorum, quibus hacte- 
nus uti estis insignia, non modo dementer approbavimus, robo- 
ravimus, ratificavimus et confirmavimus, verum etiam auxi- 
mus, amplificavimus et illustravimus, quemadmodun vigore 
praesentium approbamus, roboramus, ratificamus, confirmamus, 
augimus, amplificamus ac illustramus et in hune qui sequitur 
modum gestanda, deferendaque concedimus et elargimur: Scu
tum videlicet militare erectum bifariam per medium diametrali- 
ter divisum, in cuius superiori coelestini colori, medietate nigra 
aquila expansis alis rostroque adaperto et lingua rubicunda ex- 
tenta, velut in sublime evolatura, alias in majori anteriorique 
corporis parte conspicua in dextram scuti oram conversa esse, 
in alia parte inferiori trifariam oblique subdivisa, ac in ternas 
inaequales viridem nimirum triangulärem rubram, et rusrum 
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vindem portiones distincta medietate Leo integer nativa suo co
lore adumbratus, orehiante linquamque rubram exertam, eleva- 
tam post tergum caudam, per maiorem rubro colore tinctam 
portionem in dextram scuti plagam decurrere visuntur. Scuto 
demum incumbentes binas militares agleas craticulatas sine 
apertas regiis diadematibus, dextro quidem integram alis ex
pansi aquilani, sinistro vero leonem mediotenus eminentem, alias 
in mutuo cum iam lata aquila obtuta situatam, prolerentibus or- 
natus. A sumitatibus vero sive conis galearum, laciniis sive lem- 
niscis, sive flaetis et caeruleis, illinc vero concisis et rubris, in 
scuti extremitates sese placide diffundentibus, illudque ipsum 
decenter ac venuste exornantibus. Quemadmodum haec omnia, 
in principio sui capite praesentis diplomatis nostri, pictoris 
edocta manu, et artificio propriis et genuinis suis coloribus cla- 
rius depicta et ob oculos inuentium lucidius posita esse con- 
spiciuntur. Liceat itaque Tibi Georgio Brankovics, et supradicto 
SzaVae itidem Brankovics fratri tuo, haeredibusque, et posteri- 
tatibus vestris utriusque sexus universis, in infinitum Dei bene
ficio nascituris, praetacto, scuto sive armis ubique in proeliis, 
certaminibus pugnis; hostiludiis, forneamentis, duellis, mono- 
machiis, aliisque omnibus et singulis, ac quibusvis exercitiis mi- 
litaribus, et politicis nec non sigillis, velis cortinis, aulaeis, an- 
nulis, vexillis, clipeis, tentoriis, domibus, et sepulcris genera
liter vero in quorumlibet rerum et expeditionum generibus, 
ferre, gestare, illisque in aevum, uti, frui et gaudere: Ac insuper 
apti etiam et idonei sitis ad ineundum et recipiendum omnes 
gratias et libertates, exemptiones, jura, feuda et privilegia, va- 
cationemque a muneribus, ac omnibus quibuscumque realibus, 
personalibus et mixtis; ad utendum denique singulis iuribus, 
quibus caeteri a liberis Baronibus progeniti feudorum capaces 
et participes veri memorati Regni nostri Hungariae, Partiumque 
eidem annexarum liberi Barones et indigenae utuntur, fruun- 
tur, potiuntur et gaudent quomodolibet consuetudine vel de jure, 
nemine unquam prohibente, nec obstantibus quibuscumque, con- 
suetudinibus, statutis et privilegiis Regnorum, Provinciarum et
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Ditionum nostrarum, praesentibus et futuris modo aliquali, con
tra banc benignam nostram annuentiam et concessionem facere 
possent, quibus omnibus praedeclaratam auctoritate nostram 
Caesaream atque Regiam per praesentes derogamus et deroga- 
tam esse volumus.

In cuius rei memoriam, fidemque et firmitatem perpetuam, 
bocce nostrum privilegium, manus nostrae subscriptione, sigil- 
loque nostro secreto impendenti, munitum et roboratum ema
nari commisimus.

Datum per manus fidelis nostri nobis dilecti Reverendi 
Joannis Gubasocsi Episcopus Nitriensis, locique eiusdem et co- 
mitatus supremi et perpetui comitis consiliari nostri, in castro 
nostrae per Regnum nostrum Hungariae Cancellarli, in castro 
nostro Laxenburgh, die 7. mensis Junii, Anno Domini 1683.

Regnorum nostrorum Romani 25. Hungariae et reliquorum 
28. Bohemiae vero anno 28. Reverendissimi ac venerabilis patris 
domini Georgio Szelipcheni Metropolitae Strigoniensis.
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